

Asia: VN/35773/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriölle,

Aihe: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030
diaarinumero VN/35773/2023

Kiitos työ- ja elinkeinoministeriölle mahdollisuudesta antaa lausunto aiheesta.

Wulff Entre on vienyt suomalaisia yrityksiä maailmalle jo useamman vuosikymmenen ajan. Asiakkainamme on niin pieniä, kansainvälistymistensä aloittelevia yrityksiä sekä pk- ja suuryrityksiä, jotka ovat jo ottaneet paikkansa ja luoneet laajat verkostot maailmalla.

Lisäksi toimimme hyvin laajasti eri toimialojen messuilla organisoiden niin Suomi-paviljonkeja kuin auttaen yksittäisiä yrityksiä heidän messuosallistumisissaan.

Yrityksen koosta tai markkinatilanteesta riippumatta, messuille osallistuminen ja siellä näkyminen on kaikille asiakkaillemme elinehto.

Korona-aika teki pakollisen tauon ihmisten välisiin kohtaamisiin. Sen jälkeen toteutuneet messut ja tapahtumat ovat kuitenkin osoittaneet, ettei tarve asiakkaiden ja kumppaneiden kasvokkain kohtaamisille ole hävinnyt mihinkään. Päinvastoin, asiakkailtamme saatu palaute on lähes poikkeuksetta ollut todella positiivista messujen tuloksista. Saadut kontaktit, jos ei aina määrällisesti,

niin ainakin laadullisesti ovat olleet todella korkeatasoisia ja messuille osallistumista on pidetty hyvin kannattavana.

Nyt tehdyssä asetusluonnoksessa tuki ollaan rajaamassa yhteen tapahtumaan per vuosi. Tämä on yritysten näkökulmasta ongelmallista, koska useat heistä käyvät eri toimialojen messuilla. Mikäli tuki rajataan yhteen tapahtumaan per vuosi, voi yritys "joutua" valitsemaan sen toimialan messuille osallistumisen, joka ei välttämättä ole heidän bisneksensä kannalta se hyödyllisin.

Tämän lisäksi suurin osa asiakkaistamme tekee vientiä useaan eri maahan / maanosaan. Mikäli yhdellä toimialalla on saman vuoden aikana useat eri messut, joutuu yritys valitsemaan mihin markkinaan panostaa minäkin vuonna.

Yritykset kipuilevat jo nyt messukustannusten kanssa. Varsinkin suosituissa tapahtumissa jo pelkät pinta-alojen kustannukset saattavat nousta pienissäkin osastoissa useisiin tuhansiin euroihin. Monelle yritykselle messuille osallistumisen ehtona nimenomaan on kustannuksille saatu tuki.

Aiemmin voimassa ollut tuen maksimimäärä per vuosi/per kaksi vuotta, olisi yritysten kv-markkinoilla menestymisen kannalta paljon parempi vaihtoehto.

Rahtikustannuksiin kohdistuva tuki ollaan myös poistamassa. Toimialasta riippuen, rahtikustannukset saattavat kuitenkin muodostaa todella ison osan messukustannuksista. Esim. rakennuskonealalla yrityksen laitteet ja koneet on tuotava konkreettisesti asiakkaiden saataville tapahtumissa.

Rahtikustannukset ovat siis edelleen oleellinen osa messukustannuksia, joten ehdotan, että nämä kulut pysyvät edelleen tukikelpoisina.

Kuten moni muukin on todennut, moniin tapahtumiin varaukset tehdään vuotta, joskus jopa kahta vuotta aiemmin. Tämän johdosta yritykset ovat saattaneet tehdä sitoumuksia jo useaan tulevaan tapahtumaan ilman tietoa voimaan tulevista uusista säädöksistä.

Ehdotankin, että uudet säädökset tulevat voimaan aikaisintaan vuoden 2025 alussa.

Ymmärrän toki, että ajat ovat kovat ja jostain tarvitsee säästää. Näiden yllä mainittujen tukimuutosten sijaan, voisi tehdä muutoksia esim. tuen prosenttimäärään, tai yrityskokoon liittyviin määritelmiin.

Terveisin,

Netta Toivanen

Sales Director

Wulff Entre Oy

Toivanen Netta
Wulff Entre